
RMG. 0002,43,2018

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XLIH/2018

sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki
odbytej w dniu

26 lipca 2018 r. od godz. 1500 do godz. 1546

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

5. Sprawozdanie z realizacji uchwał.
6. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji

o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:.
7.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018 r.

7.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy

Skoki na 2018-2036. (projekt przedłożony zostanie na komisji wspólnej)
7,3) zaciągnięcia kredytu
7.4) zmiany uchwały m- XXXV/272/2017 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 19
grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Wągrowieckiemu na zadania związane z dofinansowaniem przebudowy dróg

powiatowych na terenie Gminy Skoki.

7.5) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obejmującego część miejscowości Potrzanowo w rejonie ulicy

Skockiej, Zagajnłkowej, Borówiec, Szkolnej, Bajkowej, Sezamkowej, Leśnych
Skrzatów, Stare Potrzanowo i Smolarki.

7.6) górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transport nieczystości ciekłych.

7.7) ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na
terenie Miasta i Gminy Skoki.
7.8) zasad usytuowania na terenie Miasta ł Gminy Skoki miejsc sprzedaży

ł podawania napojów alkoholowych.

8. Interpelacje ł zapytania radnych.
9. Wolne wnioski i informacje.
10. Zakończenie.

adl.

Otwarcia obrad XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa.
Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych, zaczęła obrady w składzie 14 radnych.
- lista obecności stanowi załącznik nr l; Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa

stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad,

podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (tj.
Dz. U. z 20] 8 póz. 994 ze zm.) i Statutem Gminy Skoki (Dzienmk Urzędowy Wojewódzka

Wielkopolskiego Nr 109 póz. 2005 z dnia 27.06,2003r.}.

Następnie przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta ł Gminy Skoki
Tadeusza Kłosa, Sekretarza Gminy Blankę Gaździak, Skarbnika Gminy Aleksandrę

Kamińską, radcę prawną Urzędu Mirosławę Nowakowską, kierowników jednostek
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finansowe. Projekt skierowany jest do seniorów, w celu poprawy i podniesienia jakości ich

życia.

Po wysłuchaniu opinii stałych komisji Rady. Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii
komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła (7 3 glosami za, 2 nieobecnych)
Uchwala nr XUU/330/2018
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018 r. Podjęta Uchwala

stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

pkt 7.2)
Skarbnik Gminy Aleksandra Kamińska
- przedstawiła zmianę uchwały dot. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
i Gminy Skoki na lata 2018-2036.
Omawiając wskazała, iż:

- zmienia słę treść załącznika nr l do Uchwały XLI/325/2018 Rady Miejskiej Gminy Skoki
z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i

Gminy Skoki na lata 2018 - 2036,
- zmienia się treść załącznika nr 2 do Uchwały XLI/325/2018 Rady Miejskiej Gminy Skoki
z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i
Gminy Skoki na lata 2018 - 2036

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła {13 głosami za ,2 nieobecnych)
Uchwala nrXLm/331/2018
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy

Skoki na 2018-2036. Podjęta Uchwala stanowi zalqczmk nr 4 do protokoht sesji Rady.

pkt 7.3)
Skarbnik Gminy Aleksandra Kamińska - - omawiając projekt uchwały podkreśliła bardzo
dobrą sytuację finansową Gminy, wskazała inwestycje przeznaczone do sfinansowania z
ewentualnego kredytu.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(13 glosami za ,2 nieobecnych}
Uchwala nr XLIII/332/2018
w sprawie zaciągnięcia kredytu

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

pkt 7.4)
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos

- Przedstawiając projekt uchwały wyjaśnił, że przebudowa drogi jest konieczna, w związku z
podwyższeniem kosztów wykonania inwestycji należy zwiększyć kwotę dotacji dla Powiatu-
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organizacyjnych Gminy, pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej oraz

przybyłych gości mieszkańców miasta i gminy Skoki.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XLIII sesji
Rady Miejskiej Gminy w Skokach powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie
kolejno pełnił funkcję sekretarza) radnego Stanisława Kaniewskiego (12 głosów za, l

wstrzymujący się) Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa poinformował, że wybrany
sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji i ustalał wyniki jawnego

głosowania.

ad3.

Sekretarz obrad XLI sesji Rady radny Paweł Grabiński informował, że protokół XLI
sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest do wglądu na

dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy oraz na

stronie internetowej Urzędu.
W imieniu Sekretarza obrad XLII sesji rady Stanisława Janecko- Przewodniczący Rady

Zbigniew Kujawa informował, że protokół XLII sesji Rady został sporządzony, nie
wniesiono do niego żadnych uwag i jest do wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także
codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy oraz na stronie łntemetowej Urzędu.

ad4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa przedstawił porządek obrad
sesji Rady, a następnie zapytał o uwagi ł wnioski do ustalonego porządku obrad sesji Rady.
Nie zgłoszono uwag i wniosków do porządku obrad.

ad.5 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa przystąpił do omówienia
sprawozdania Burmistrza z realizacji uchwał podjętych na XXXIX XL, XLI, XLII sesji Rady
Miejskiej Gminy Skoki.
Sprawozc/cutie zostało przyjdę bez uwag i Sianowi zalqczn'ik nr 2 cło protokolu.

ad6.

Przewodniczący stałych komisji Rady składali kolejno informacje z międzysesyjnej pracy
komisji Rady:
l. Pan Jerzy Dembiński - przewodniczący Komisji

z pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji.

Komisja odbyła 7 posiedzeń.
Trzy wspólne z pozostałymi komisjami Rady nt opiniowania materiałów pod obrady.
Na posiedzeniu 22 maja Komisja wypracowała opinię do sprawozdania rocznego z
wykonania budżetu Gminy Skoki za 2017 rok.
Na posiedzeniu 4 czerwca Komisja zapoznała się z kosztami utrzymania sołectw, boisk

sportowych, placów zabaw w gminie w 2017 roku.

Na posiedzeniu 19 czerwca Komisja analizowała wykonanie planu finansowego Przedszkola
Samorządowego im. Kubusia Puchatka za 2017 rok.

Na posiedzeniu, które odbyło się 3 lipca wspólnie z Komisją Rolnictwa analizowano

Program Ochrony Środowiska Gminy Skoki oraz koszty utrzymania porządku i czystości w
Gminie Skoki w 2018 roku.
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2. Pani Maria Koztowska - przewodnicząca komisji z

pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Ochrony

Środowiska i Porządku Publicznego.

Komisj a odbyła 5 posiedzeń, w tym 3 wspólne z pozostałymi komisj ami Rady nt.
opiniowania materiałów pod obrady sesji Rady oraz wspólne z Komisją Finansów, na

którym analizowano Program Ochrony Środowiska Gminy Skoki oraz koszty utrzymania

porządku i czystości w Gminie Skoki w 2018 roku.
Jedno posiedzenie Komisji, na którym analizowano koszty Gminy Skoki w utrzymaniu

schroniska dla zwierząt oraz oceniono realizację programu usuwania wyrobów zawierających

azbest.

3. Pani Jolanta Sawińska - przewodnicząca komisji

z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji
Komisja odbyła 5 posiedzeń, w tym trzy wspólne z pozostałymi komisjami Rady, podczas

którego opiniowała materiały pod obrady sesji Rady.
Na posiedzeniu, które odbyła 21 maja:
- oceniano funkcjonowanie podstawowej opieki lekarskiej dla mieszkańców Gminy, w tym

program profilaktyki dla dorosłych i dzieci.
" wypracowano opinię do sprawozdania z budżetu miasta i gminy Skoki za 2017 rok.
Na posiedzeniu, które odbyło słę 21 czerwca

- podsumowano przygotowania do wypoczynku letniego dzieci i młodzieży,
- debatowano na temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie Szkoły Podstawowej w

Skokach w czasie dowozów szkolnych.

4. Pan Jerzy Dembiński - wiceprzewodniczący komisji

z pracy Komisji Rewizyjnej
Komisja odbyła 4 posiedzenia.
Na posiedzeniach, które odbyła 15121 maja:
- wypracowano opinię do sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Skoki za 2017
rok,

- po dokonaniu analizy sprawozdań finansowych, informacji o stanie mienia komunalnego
oraz opinii RIO wnioskowano o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za 2017 rok.
Na posiedzeniu, które odbyło się 4 czerwca:

- kontrolowano realizację wydatków zapisanych w budżecie Miasta i Gminy Skoki w 2018
roku w dziale 600- Transport i łączność.

Na posiedzeniu, które odbyło się 29 czerwca w ZWiK w Skokach
kontrolowano działalność Zakładu Wodociągów i Kanalizacji ze szczególnym

uwzględnieniem dotacji z budżetu Gminy w 2018 roku do Im3 odprowadzanych ścieków.

pkt 7.1
Skarbnik Gminy Aleksandra Kamińska
- omówiła projekt uchwały i wskazała, że dochody budżetu Miasta i Gminy Skoki po
zaproponowanych zmianach wyniosą 50.559.586,85 zł, a wydatki 57.129.931,89 zł.
Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Kłos

szczegółowo omówił planowane wydatki zapisane w projekcie uchwały.
Radny Wiesław Nowak
Zapytał o szczegóły dot. funkcjonowania Centrum Wsparcia Opiekunów w Skokach.
Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Kłos

Jest to projekt realizowany na terenie całego powiatu wągrowieckłego- my jesteśmy jego

częścią. Remont i dostosowanie istniejącego budynku gospodarczego są bardzo wysokie, w

związku z tym opracowywane jest rozwiązanie zastępcze, które pozwoli zaoszczędzić środki
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odraczając w czasie tą inwestycję może dojść do sytuacji, że powiat wągrowłeckł odstąpi od
jej realizacji.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(13 głosami za, 2 nieobecnych)
Uchwala nr XLIII/333/2018
w sprawie zmiany uchwały nr XXXV/272/2017 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 19
grudnia 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wągrowieckicmu

na zadania związane z dofinansowaniem przebudowy dróg powiatowych na terenie
Gminy Skoki
Podjęta Uchwaki stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

pkt 7.5)
Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Artur Nowakowski

- wskazał teren dla którego ma zostać opracowany plan, w obecnym studium działki te są

przeznaczone jako teren zabudowy mieszkaniowej, zagrodowej, drogi, wody

powierzchniowe, lasy, tereny zieleni oraz grunty rolne. Potrzanowo objęte jest 8 planami
częściowymi, koszt opracowania kolejnej części planu to 25.000,00 zł. Plan miejscowy

pozwala na ustalenie trudnych do podważenia wskazań co do zagospodarowania terenu.
Gmina Skoki ma zamiar objąć planami sukcesywnie teren całej Gminy, w pierwszej

kolejności zostanie on wykonany dla wsi Potrzanowo.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęta
(13 głosami za, 2 nieobecnych)
Uchwala nrXLHI/334/2018
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego obejmującego część miejscowości Potrzanowo w rejonie ulicy Skockiej,
Zagajnikowej, Borówiec, Szkolnej, Bajkowej, Sezamkowej, Leśnych Skrzatów, Stare
Potrzanowo i Smolarki.

Podjęta Uchwała stanowi zalqczmk nr 7 do protokolu sesji Rady.

pkt 7.6)
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
- omawiając projekt Uchwały podkreślił, że wysokość stawki jest wynikiem dogłębnej
analizy rachunków przedstawianych przez mieszkańców za tego typu usługi, a określenie
maksymalnej stawki jest konieczne z uwagi na dostosowanie do istniejącego stanu rzeczy.

Po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
( 10 głosami za, 2 wstrzymujące, l przeciw, 2 nieobecnych^
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Uch_wa»_a nrXmi/335/2018
w sprawie górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i
transport nieczystości ciekłych

Podjęta Uchwala stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji Rady.

pkf 7.7)
Sekretarz Gminy BIanka Gaździak

- przedstawiła projekt Uchwały podkreślając różnicę między obecnie obowiązującą Uchwałą
a nowymi wymogami w związku ze zmianą zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podj ęła
( 13 głosami za, 2 nieobecnych^
Uchwala nrXLIH/336/2018
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych
na terenie Miasta i Gminy Skoki
Podjęta Uchwała stanowi zatqcznik nr 9 do protokołu sesji Rady.

pkt 7.8)
Sekretarz Gminy Blanka Gaździak
- przedstawiła projekt Uchwały podkreślając różnicę między obecnie obowiązującą Uchwałą
a nowymi wymogami w związku ze zmianą zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Rada Miejska Gminy
podjęła
( 13 głosami za, 2 nieobecnych^)

Uchwala nr XUII/337/2018
w sprawie zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Skoki miejsc sprzedaży i podawania
napojów alkoholowych

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji Rady,

ad8.

Interpelacje i zapytania radnych;
Radny Jerzy Dembiński
- do kogo kompetencji należy szacowanie szkód łowieckich i kto ponosi koszty wypłaty
odszkodowania za szkody wyrządzone do 150 m. od linii zabudowy gospodarstwa.

ad9.

W wolnych głosach i wnioskach:

- nie zgłoszono.

ad.10
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Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa obrady XLIII sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
zamknął dmą 26 lipca o godz. 154 .

'

Przewodnicząc;
Miejskie (^miny w Skokach
(ZbigńTe^v^uj\wa3

Sekretarz obrad

(S/tanisław Kaniewski)
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Protokolant

(Kinga Pilna)N
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